
 

 

 
 

 

広報第 10-027 

2011 年 3 月 17 日 

 

東日本大震災被害に関わる輸送協力等の支援について 

   

  この度の東日本大震災被害で亡くなられた方に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災された

方々に心よりお見舞い申し上げます。一刻も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

SNA では、今回の震災被害状況を鑑み、輸送協力等以下の支援を実施することといたしました。 

 

 

【当社の支援実施概要】 

 救援物資の輸送協力 

（日本政府及び地方公共団体からの依頼による救援物資の無償輸送協力） 

 救出/医療支援者への移動協力 

（日本政府及び地方公共団体からの依頼による救出・医療支援者への無償座席提供） 

 SNA マイル会員対象「東日本大震災義援マイル」の受付 

 会社から被災地への義援金 

 

 

 

支援内容の詳細につきましては別紙をご参照ください。 

 



 

 

 
 

【別紙】 当社の支援について 

 

１．救援物資の輸送協力について  

日本政府ならびに地方自治体からの要請に応じて、救援物資を無償にて輸送協力いたします。無

償輸送協力は、一定の条件 （※1）のもと、SNA が運航する路線を対象に、2011 年 3 月 18 日（金）～

2011 年 4 月 15 日（金）の期間（※2）で実施いたします。  

   

（※1）一定の条件について 

(1) 依頼主（荷主）および荷受人が、日本政府・地方自治体であること。 

(2) 依頼主（荷主）および荷受人の連絡先が明確になっていること。 

(3) 出発地および到着地は、当社就航空港であること。 

(4) 出発地および到着地での地上配送手配が依頼主により手配されていること。 

(5) スタンバイ条件での輸送が可能であること。 

（分割輸送を含め搭載便の確定は出来ません。あくまで空きスペース及び到着空港での受入

れ可能範囲での輸送となりますので、お受けできない場合もあります。） 

（※2）無償輸送協力の期間を延長する場合は別途お知らせいたします。  

   

≪ご連絡先≫ 

「救援物資の輸送協力」 

当社の貨物取扱い業務につきましては、全日本空輸株式会社（ANA）に業務委託しております。 

ANA：03-6735-1000（土日・祝日を除く 9 時～12 時、13 時～17 時）にて承ります。 

 

２．救出/医療支援者への移動協力について  

日本政府ならびに地方自治体からの要請に応じて、救援支援される方へのお座席の無償提供を実

施いたします。無償移動協力は、一定の条件 （※1）のもと、SNA が運航する路線を対象に、2011 年

3 月 14 日（月）～2011 年 4 月 15 日（金）の期間（※2）で実施いたします。  

   

（※1）一定の条件について  

（1）依頼主が、日本政府・地方自治体であること。 

（2）出発地および到着地は、当社就航空港であること。 

（3）満席時はご搭乗できない場合もあること。 

（※2）無償移動協力の期間を延長する場合は別途お知らせいたします。  

 

≪ご連絡先≫ 

「救出・医療支援者への移動協力」 

スカイネットアジア航空株式会社：0985-61-7711（土日・祝日を除く 9 時～17 時 30 分）にて 

承ります。 

 



 

 

 
 

３．SNA マイル会員対象「東日本大震災義援マイル」について 

被災された方々への救済及び被災地の復興にお役立ていただきたく、SNA スマイルクラブ会員を

対象とした「東日本大震災義援マイル」を実施致します。 

   

 【概要】 

SNA ホームページの SNA スマイルクラブ会員ページよりログインいただき、2,000 マイル～20,000

マイルまで 1,000 マイル単位でお申し込みを承ります。お申込みいただきましたマイルは、1 マイ

ル=1 円を義援金として全額、日本赤十字社を通じて寄付させていただきます。 

 

募集期間 2011 年 3 月 22 日(火)10:00 ～ 4 月 18 日（月）17:00 まで 

義援マイルに関する 

お問合せ先 

SNA ホームページまたは SNA スマイルクラブ事務局

（0985-61-7686 受付時間 9：00～17：30 土日・祝日を除く） 

 

４．義援金について 

被災された方の救援や被災地の復興にお役立ていただくため、500万円の義援金を寄贈致します。 

  尚、SNA では、役職員による義援金の募集を行っております。 

以上 

 


